
 
 
 
 

 
 

 

   

Regeringsbeslut III:2 
  
2011-03-03 S2009/2024/SF (delvis) 
 S2011/2476/SF (delvis) 

Socialdepartementet 
 

 

 

 

Försäkringskassan 
103 51  Stockholm 
 

Uppdrag om myndighetssamverkan avseende den nationella kontaktpunkten 
i IT-systemet för utbyte av socialförsäkringsinformation på EU-nivå 

Regeringens beslut 

Regeringen ger Försäkringskassan i uppdrag att i samverkan med 
Arbetsförmedlingen, Arbetslöshetskassornas Samorganisation (SO),  
Inspektionen för arbetslöshetsförsäkringen (IAF), Kronofogde- 
myndigheten och Pensionsmyndigheten ta fram ett avtal avseende 
kontaktpunkten mot det elektroniska informationsutbytet enligt 
förordning (EG) nr 883/2004 om samordning av de sociala trygghets-
systemen med tillhörande tillämpningsförordning (Electronic Exchange 
of Social Security Information, EESSI).  
 
I avtalet ska formerna för, och, i den utsträckning det är lämpligt, 
innehållet i, myndighetssamverkan avseende kontaktpunkten fastställas.  
 
I uppdraget ingår även att ta fram en avgiftsmodell för att beräkna och 
fördela kostnaderna för uppbyggnad och drift av den nationella kontakt-
punkten för kommunikation med EESSI-systemet utanför Sverige. 
Kostnaderna ska fördelas mellan berörda myndigheter och arbetslöshets-
kassor. Avgiften ska tas ut av Försäkringskassan så att full kostnads-
täckning erhålls. Utvecklingen av internt IT-stöd och nödvändiga 
justeringar i de enskilda systemen ska genomföras och finansieras av 
respektive myndighet eller arbetslöshetskassa. Försäkringskassan ska i 
genomförandet av uppdraget samråda med Ekonomistyrningsverket 
avseende avgiftsmodellen. Avtalet ska ha slutits och uppdraget ska ha 
redovisats till Regeringskansliet (Socialdepartementet) senast  
den 25 oktober 2011.  
 

Postadress Telefonväxel E-post: registrator@social.ministry.se 
103 33 Stockholm 08-405 10 00    

Besöksadress Telefax  
Fredsgatan 8 08-723 11 91  
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Bakgrund 

Genom Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr 883/2004 av 
den 29 april 2004 om samordningen av de sociala trygghetssystemen och 
dess tillämpningsförordning ska utbytet av socialförsäkringsinformation 
mellan medlemsstaterna ske elektroniskt. Avsikten är att nuvarande E-
blanketter avskaffas. Syftet med införandet av ett elektroniskt 
informationsutbyte är att det ska påskynda handläggningen. Utväxlingen 
av informationen mellan länderna ska ske genom ett EU-utvecklat IT-
system, EESSI (Electronic Exchange of Social Security Information). 
Europeiska kommissionen äger EESSI-systemet som placeras hos EU:s 
datacenter i Bryssel. Försäkringskassan ska administrera den svenska 
kontaktpunkten. Den svenska kontaktpunkten kommer att användas av 
Försäkringskassan, Pensionsmyndigheten, Inspektionen för arbets-
löshetsförsäkringen (IAF), Arbetsförmedlingen, arbetslöshetskassorna 
och Kronofogdemyndigheten. Förordning (EG) nr 883/2004 började 
tillämpas den 1 maj 2010. Under en period på maximalt 24 månader löper 
en övergångsperiod. Senast den 1 maj 2012 ska alla medlemsländer vara 
anslutna till EESSI-systemet.  
 
Regeringen gav i mars 2009 (dnr S2009/2024/SF) Försäkringskassan och 
IAF i uppdrag att i samverkan redovisa myndigheternas arbete med 
införandet av det nationella IT-stöd som ska möjliggöra anslutning till 
EESSI-systemet. Uppdraget innefattade bland annat att föreslå hur det 
svenska IT-stödet som helhet skulle utformas, organiseras, administreras 
och finansieras för att de svenska myndigheterna och eventuellt 
arbetslöshetskassorna ska kunna förvalta informationsutbytet till och 
från EESSI-systemet. Enligt redovisningen i denna del ansåg 
Försäkringskassan att fördelningen av kostnaderna för kontaktpunkten 
och finansieringen av den fortsatta driften kunde göras i ett avtal mellan 
Försäkringskassan, IAF, Pensionsmyndigheten och övriga institutioner. 
I avtalet skulle även ansvaret för driften och underhållet regleras.  IAF 
ansåg att frågan om finansieringen för nyttjandet av administrationen av 
kontaktpunkten borde klargöras. Vad gäller det nationella IT-stödet i 
övrigt ansåg IAF att det vore bäst om varje institution finansierar sin del, 
i syfte att skapa kostnadsmedvetenhet. Redovisningen ska följas av 
kvartalsvisa lägesrapporter till dess att EESSI-systemet är i drift och 
fungerande i Sverige. 
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Förvaltningskostnaderna för kontaktpunkten beräknades av 
Försäkringskassan i en rapport till Socialdepartementet (dnr 
S2009/2024/SF) i januari 2011 till cirka 6 000 000 kronor per år. 
Beräkningen vilar på kända tillkommande kostnader samt antaganden om 
avgifter för licenser, kostnad för kommunikation, information och 
utbildningar. Beräkningen inbegriper avskrivningar på 2 000 000 kronor.  

Skälen för regeringens beslut 

Regeringen anser att det är angeläget att Försäkringskassan och de 
anslutna myndigheterna respektive arbetslöshetskassorna har en 
gemensam definition och kravbild av den nationella kontaktpunkten mot 
EESSI-systemet. Avsikten med den tillhörande avgiftsmodellen är att 
den ska underlätta samverkan och främja effektiv resursanvändning.  
 
På regeringens vägnar 
 
 
 
Ulf Kristersson  
 
 
   
  Esbjörn Åkesson  
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Finansdepartementet/BA 
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